Frederico dos Santos Messias 

Vistos. 

Trata-se de Embargos de Terceiro em que a embargante aduz, em síntese, 

que no incidente de cumprimento de sentença em apenso foi realizado indevido 

bloqueio judicial de suas contas bancárias, totalizando a quantia de R$ 13.425,32 

(treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos). 

Todavia, argumenta a embargante que jamais integrou o polo passivo da ação 

principal ou do referido cumprimento de sentença, sendo a verdadeira executada a 

Cooperativa Habitacional dos Servidores Públicos do Município de Santos, inscrita